colnshire). *Regesta* vol. iii., nos. 399, 114, 982, 983 (cf. nos. 641, 410, 627, 478, 293, 294, 586).

- (87) *Regesta* vol. iii., no. 543. 'Stephanus rex Anglorum Gaufrido de Magnavilla salutem. Precipio quod sine dilatione facias resaisiri ecclesiam et canonicos Sancti Martini Lundonie de terris et omnibus tenaturis suis de Meldona, unde Walterus de Provino minister comitis Theobaldi eos dissaisivit, ita plenarie dico facias eos resaisiri sicut inde saisiti fuerunt ipsi et ecclesia sua die qua dedi manerium illud comiti Theobaldo et die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus et die qua Rogerus episcopus Saresberiensis fuit vivus et mortuus. Et bene et in pace et libere teneant sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici, ne super hoc sustineas quod aliqua eis inde injuria [vell] contumelia fat. Teste Philippo Cancellario. Apud Andeveram.'

- (88) *Regesta* vol. iii., no. 263. 'Stephanus rex Anglorum Gaufrido de Mannavilla salutem. Precipio quod ita plene facias habere priori de Ely et monachis omnes terras suas et homines et omnes consuetudines ita bene et in pace et honorifice et plenarie in omnibus rebus sicut tenuerunt die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus et die qua episcopus Nigellus exivit de

Ely, ita ne quicquam perdant pro penuria justicie. Teste Thurgisio de Albrincis. Apud Hereford.'

- (89) *Regesta* vol. iii., no. 264. 'Stephanus rex Anglorum Hugoni de Escalariis et Stephano nepoti suo salutem. Precipio vobis quod cito reddatis monachis de Ely firmam suam ita bene et plene sicut faciebatis priusquam caperem insulam de Ely, vel reddatis eis feudum suum quod tenetis. Et nisi feceritis Albericus de Ver constringat vos donec faciatis. Teste Roberto de Olli. Apud Oxenefordam.'

- (90) *Regesta* vol. iii., no. 265. 'Stephanus rex Anglorum Gaufrido de Mannavilla salutem. Precipio tibi quod constringas Hugonem de Scalaris et Stephanum de Scalaris donec ita bene et plenarie reddant monachis de Ely firmam suam quam eis debent sicut melius vel plenius faciebant priusquam caperem insulam de Ely, et tantum inde faciatis ne super hoc audiam inde clamorem pro penuria plene justicie. Teste Thurgisio de Aberincis. Apud Sanctum Edmundum.'

- (91) *Regesta* vol. iii., no. 273. E. J. King, 'King Stephen and Anglo-Norman Aristocracy' *History* vol. 59 (1974), p. 191. 令状 no. 265 の中で King は伯父の記述を引くが、特許状 no. 273 がいよいよ King のノーブリー・ド・ヴァサリーの死去以後発行された

と考えられる。

J・H・ラウンドの古典的著作によりジェフリー・ド・マンドヴィルがアナキー的バロンの代表と見なされてきたが、以上の記述から明らかのように、ジェフリーはこの時期国王の最も忠実な地方行政家の一人であり、彼のエセクス伯任命は必ずしもアナキー的バロンの貪欲さの結果ではなかったのである。